
SBÍRKA ZÁKONŮ
POLSKÉ REPUBLIKY

Ve Varšavě, dne 29. ledna 2025

Bod 118

VYHLÁŠKA

MINISTRA ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJE VENKOVA1)

ze dne 28. ledna 2025

o podrobných požadavcích na obchodní jakost balení některých lihovin2)

V souladu s čl. 15 odst. 1 zákona ze dne 21. prosince 2000 o obchodní jakosti zemědělských a potravinářských
výrobků (Sbírka zákonů z roku 2023, bod 1980) se tímto nařizuje toto:

§  1. Vyhláška  stanoví  zvláštní  požadavky  na  obchodní  kvalitu  hotových  balení  lihových  nápojů,  jejichž
jmenovitá velikost je do 200 mililitrů.

§ 2. Lihové nápoje ve smyslu článku 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/787 ze dne 17. dubna
2019 o definici,  popisu,  obchodní  úpravě  a označování  lihovin,  používání  názvů lihovin v obchodní  úpravě  a při
označování jiných potravin, ochraně zeměpisných označení lihovin, používání lihu a destilátů zemědělského původu při
výrobě alkoholických nápojů a o zrušení nařízení (ES) č. 110/2008 (Úř. věst. EU L 130, 17.5.2019, s. 1, v platném
znění3)), dále jen „lihoviny“, v hotových baleních o jmenovité velikosti do 200 mililitrů jsou uváděny na trh v lahvích
nebo plechovkách, přičemž označení těchto lahví nebo plechovek ve smyslu čl. 4 odst. 3 nařízení:

1) nesmí vyvolávat pochybnosti nebo být zavádějící, pokud jde o identifikaci lihových nápojů;

2) musí umožnit odlišení lihových nápojů od jiných potravin, zejména od potravin určených pro děti.

§ 3. Lihoviny v jednotlivých baleních o jmenovité velikosti do 200 mililitrů uváděné na trh v souladu s předpisy
platnými v jiném členském státě Evropské unie nebo v Turecku, nebo pocházející z členského státu Evropské dohody o
volném obchodu (ESVO), který je smluvní stranou Dohody o Evropském hospodářském prostoru, a uváděné na trh v
souladu s právními předpisy platnými v tomto státě, se považují za vyhovující předpisům platným v tomto státě, za
předpokladu, že označení těchto hotových balení ve smyslu čl. 4 odst. 3 nařízení uvedeného v § 2 splňuje požadavky
uvedené v § 2.

§ 4. Lihoviny v hotových baleních o nominální velikosti do 200 mililitrů, jiné než lahve nebo plechovky uvedené
na trh přede dnem vstupu tohoto nařízení v platnost, mohou zůstat na trhu po dobu 30 dnů ode dne vstupu této vyhlášky
v platnost.

1 )Ministr zemědělství a rozvoje venkova řídí odbor státní správy pro zemědělské trhy podle § 1 odst. 2 bodu 4 nařízení předsedy vlády ze dne 18.
prosince 2023 o podrobném rozsahu činnosti ministra zemědělství a rozvoje venkova (Sbírka zákonů, bod 2706).

2 )Tato vyhláška byla oznámena Evropské komisi dne 18. října 2024 pod číslem 2024/0583/PL, podle § 4 nařízení Rady ministrů ze dne 23.
prosince 2002 o způsobu fungování vnitrostátního systému oznamování norem a právních aktů (Sbírka zákonů, bod 2039; a Sbírka zákonů z roku
2004, bod 597), kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 ze dne 9. září 2015 o postupu při poskytování
informací v oblasti technických předpisů a předpisů pro služby informační společnosti (kodifikované znění) (Úř. věst. L 241, 17.9.2015, s. 1).

3 )Změny této vyhlášky byly zveřejněny v Úř. věst. L 130, 17.5.2019, s. 1, v Úř. věst. L 316I, 6.12.2019, s. 3, v Úř. věst. L 178, 20.5.2021, s. 4, v
Úř. věst. L 238, 6.7.2021, s. 1, v Úř. věst. L 289, 12.8.2021, s. 1 a 4, Úř. věst. L 321, 13.9.2021, s. 12, Úř. věst. L 382, 28.10.2021, s. 59, Úř. věst.
L 197, 26.7.2022, s. 77, Úř. věst. L 2024/1143, 23.4.2024, a Úř. věst. L 2024/90374, 25.6.2024.



Sbírka zákonů – 2 – Bod 118

§ 5. Tato vyhláška vstupuje v platnost dnem následujícím po dni jejího vyhlášení.

Ministr zemědělství a rozvoje venkova: C. Siekierski


	VYHLÁŠKA MINISTRA ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJE VENKOVA)

